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[/onhos



VINHOS BRANCOS

WHITE WINES

Vale dos Ares

Alvarinho

Soalheiro

Alvarinho

Soalheiro Primeiras Vinhas
Alvarinho

Palacio da Brejoeira
Alvarinho

Eminéncia

Loureiro

Terras de Mogadouro
Viosinho e Gouveio

Quinta de Arcosso Reserva

Arinto, Cédega do Larinho, Alvarinho, Moscatel Galego

Planalto Reserva

Viosinho, Malvasia Fina, Rabigato, Arinto, Moscatel, Gouveio

Lavradores de Feitoria
Malvasia Fina, Siria, Gouveio

Altano

Malvasia Fina, Viosinho, Moscatel Galego, Rabigato

Quinta do Portal

Moscatel Galego

Vallado

Arinto, Viosinho, Rabigato, Gouveio
Duas Quintas

Rabigato, Viosinho, Arinto

Grainha Reserva

Gouveio, Viosinho, Rabigato, Fernao Pires
Crasto Superior

Viosinho, Verdelho

Tiara

Varias vinhas pequenas

Titan of Tavora-Varosa Deamon
Cerceal, Gouveio, Malvasia Fina

Casa do Canto Reserva

Arinto, Sauvighon Blanc, Bical

Vinha das Penicas

Fernao Pires, Bical, Dona branca, Rabo-de-Ovelha
Quinta dos Termos Reserva
Arinto, Fonte Cal, Siria, Verdelho
70/30

Arinto, Siria, Fonte Cal e Fernao Pires
Taboadella Villae

Encruzado, Bical, Cerceal-Branco
Terras de Santo Anténio
Encruzado

VINHOS VERDES

VINHOS VERDES

VINHOS VERDES

VINHOS VERDES

VINHOS VERDES

TRAS-OS-MONTES

TRAS-OS-MONTES

DOURO

DOURO

DOURO

DOURO

DOURO

DOURO

DOURO

DOURO

DOURO

TAVORA-VAROSA

BAIRRADA

BAIRRADA

BEIRA INTERIOR

BEIRA INTERIOR

DAO

DAO

21,00€

26,00€

35,00€

40,00€

85,00€

15,00€

26,00€

14,00€

15,00€

17,00€

19,00€

20,00€

27,00€

29,00€

31,00€

51,00€

40,00€

20,00€

45,00€

15,00€

27,00€

23,00€

26,00€




Casa de Santar Reserva DAO 35,00€
Encruzado, Bical, Cerceal Branco

Quinta da Alorna Colheita TEJO 14,00€
Arinto, Fernao Pires, Sauvighon Blanc

Ninfa TEJO 20,00€
Maria Gomes

Castelo do Sulco LISBOA 10,00€
Sauvignon Blanc

Vale da Mata LISBOA 21,00€
Arinto, Viosinho, Vital

Haja Cortesia LISBOA 30,00€
Alvarinho

Lés-a-Lés Quinta Mares LISBOA 30,00€
Jampal e Vital

BSE SETUBAL 13,00€
Arinto, Antao-Vaz

Catarina SETUBAL 16,00€
Fernao Pires, Chardonnay, Arinto

Herdade da Candeeira Superior ALENTEJO 16,00€
Roupeiro, Antao Vaz

Herdade da Candeeira ALENTEJO 24,00€
Encruzado

Monte da Peceguina ALENTEJO 28,00€
Antao Vaz, Verdelho, Arinto, Roupeiro

Invisivel ALENTEJO 30,00€
Aragonez

Morgado do Quintao ALGARVE 30,00€
Crato Branco

Arinto dos Acores ACORES 37,00€
Arinto

El Enimigo MENDOZA 45,00€
Chardonnay (ARGENTINA)

El Gordo del Circo RUEDA 32,00€
Verdejo (ESPANHA)

VINHOS TINTOS

RED WINES

Soalheiro Oppaco VINHOS VERDES 37,00€
Vinhao, Alvarinho, Pinot Noir

Terras de Mogadouro TRAS-OS-MONTES 15,00€
Tinta Amarela, Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga Nacional

Quinta de Arcosso Reserva TRAS-OS-MONTES 26,00€
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Amarela, Tinta Roriz

Lavradores Feitoria DOURO 15,00€
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinta Barroca

Bafarela Reserva DOURO 18,00€
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Amarela

Vallado DOURO 20,00€

Touriga Franca, Touriga Nacional, Tinta Roriz, Sousao, Vinhas

Velhas




Quinta Nova Unoaked DOURO
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinto Cao

Grainha Reserva DOURO
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Amarela

Trés Melros DOURO
Touriga Franca, Touriga Nacional, Tinta Roriz, Sousao, Vinhas

Velhas

Duas Quintas DOURO

Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinta Barroca,
Sousao, Tinto Cao, Tinta Amarela, Tinta da Barca

Meandro DOURO

Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinta Barroca,
Alicante Bouschet

Crasto Superior DOURO
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Sousao

Quinta do Portal Reserva DOURO
Touriga Nacional, Tinta Roriz, Touriga Franca

Post Scriptum DOURO
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Barroca, Tinta Roriz

Quinta do Crasto Reserva DOURO
Vinhas Velhas

Poeira 37 Barricas (2019) DOURO
Sousao, Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga Nacional

Quinta Nova Vinha Centenaria P29/P21 (2019) DOURO
Touriga Nacional, Vinhas Centenarias

Casa do Canto Reserva BAIRRADA
Baga, Touriga Nacional, Merlot

Vinha das Penicas BAIRRADA
Baga, Bastardo, Rufete, Grand Noir

Principal Grande Reserva BAIRRADA
Touriga Nacional, Cabernet Sauvignon, Merlot

Quinta dos Termos Reserva Vinhas Velhas BEIRA INTERIOR
Trincadeira Preta, Jaen, Rufete, Marufo

70/30 BEIRA INTERIOR
Rufete, Touriga Nacional, Syrah

Casa de Santar DAO
Touriga Nacional, Alfrocheiro, Aragonez

Quinta dos Carvalhais Colheita DAO
Touriga Nacional, Alfrocheiro, Tinta Roriz

Taboadella Villae DAO
Tinta Roriz, Jaen, Tinta Pinheira, Alfrocheiro

Casa de Santar Vinha dos Amores DAO
Touriga Nacional

Quinta dos Carvalhais Reserva DAO
Touriga Nacional, Alfrocheiro, Tinta Roriz

Quinta da Alorna Colheita TEJO
Tinta Roriz, Castelao, Syrah, Alicante Bouschet

Ninfa Vinhas Velhas TEJO

Castelao, Trincadeira, Camarate, Alicante Bouschet e outras

25,00€

29,00€

30,00€

30,00€

30,00€

33,00€

36,00€

36,00€

65,00€

73,00€

175,00€

20,00€

45,00€

240,00€

23,00€

27,00€

20,00€

20,00€

23,00€

58,00€

63,00€

14,00€

25,00€




Castelo do Sulco

Touriga Nacional, Aragonez, Syrah

Vale da Mata

Tinta Roriz, Touriga Nacional

Hugo Mendes Lisboa

Castelao

Antoénio Saramago

Castelao

Herdade da Candeeira Superior

Alicante Bouschet, Touriga Franca

Herdade do Sobroso

Aragonez, Alicante Bouschet, Cabernet Sauvignon, Syrah
Monte da Peceguina

Alicante Bouschet, Aragonez, Touriga Nacional, Touriga
Franca, Baga

Dez Tostoes

Alicante Bouschet, Aragonés, Syrah, Touriga Nacional
MaiNova

Alicante Bouschet, Touriga Nacional, Baga

Herdade do Sobroso Reserva

Aragonez, Trincadeira, Alicante Bouschet, Alfrocheiro
Esporao Reserva

Alicante Bouschet, Aragonez, Syrah, Trincadeira, Cabernet
Sauvighon, Touriga Franca

Palpite Reserva

Alfrocheiro, Alicante Bouschet, Aragonés, Touriga Nacional,

Trincadeira
Morgado do Quintao
Negra Mole, Castelao

Tinto Tinta Negra dos Villoes
Tinta Negra

LISBOA

LISBOA

LISBOA

SETUBAL

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

ALGARVE

MADEIRA

10,00€

21,00€

33,00€

18,00€

16,00€

18,00€

28,00€

32,00€

32,00€

34,00€

36,00€

43,00€

30,00€

39,00€

VINHOS ROSES

ROSE WINES

Crasto

Touriga Nacional, Tinta Roriz
Titular

Touriga Nacional, Tinta Roriz
Lemos

Touriga Nacional

Quinta da Alorna Colheita
Tinta Roriz, Syrah

Fita Preta

Touriga Nacional, Aragonez, Castelao
Macanita

Touriga Nacional

DOURO

DAO

DAO

TEJO

ALENTEJO

ALENTEJO

22,00€

12,00€

27,00€

14,00€

20,00€

20,00€

.. ESPUMANTES & CHAMPANHES
1o SPARKLING WINES & CHAMPAGNES

Marqués de Marialva Doce / Bruto
Bical, Arinto, Maria Gomes

BAIRRADA

14,00€




Asti Gancia Bruto ITALIA 17,00€
Terras do Demo Bruto TAVORA-VAROSA 18,00€
Malvasia Fina

Murganheira Meio Seco TAVORA-VAROSA 27,00€
Cerceal, Malvasia Fina

Murganheira Reserva Bruto TAVORA-VAROSA 32,00€
Malvasia Fina, Chardonnay, Cerceal, Pinot Noir, Touriga

Nacional

Vertice Cuvée Bruto DOURO 40,00€
Gouveio, Malvasia Fina, Touriga Franca, Viosinho

Moet & Chandon Brut Imperial FRANGCA 95,00€
Ruinart Brut FRANCA 115,00€
Bollinger Brut Rosé FRANCA 124,00€
Ruinart Blanc de Blancs Brut FRANCA 140,00€
Dom Perignon Brut FRANCA  340,00€
VINHO A COPO

WINES BY THE GLASS

VINHOS BRANCOS

WHITE WINES

Vale dos Ares VINHOS VERDES 4,00€
Alvarinho

Planalto Reserva DOURO 4,00€
Viosinho, Malvasia Fina, Codega de Larinho, Gouveio

Lavradores de Feitoria DOURO 4,00€
Malvasia Fina, Siria, Gouveio

Vallado DOURO 4,50€
Arinto, Viosinho, Rabigato, Gouveio

Quinta da Alorna Colheita TEJO 3,50€
Arinto, Fernao Pires

Castelo do Sulco LISBOA 3,00€
Sauvignon Blanc

Herdade da Candeeira Superior ALENTEJO 4,00€
Roupeiro, Antao Vaz

Monte da Peceguina ALENTEJO 6,00€
Antao Vaz, Verdelho, Arinto, Roupeiro

VINHOS TINTOS

RED WINES

Lavradores Feitoria DOURO 4,00€
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Tinta Barroca

Vallado DOURO 4,50€
Touriga Franca, Touriga Nacional, Tinta Roriz, Sousao, Vinhas

Velhas

Quinta da Alorna Colheita TEJO 3,50€
Tinta Roriz, Castelao, Syrah, Alicante Bouschet

Castelo do Sulco LISBOA 3,00€
Touriga Nacional, Aragonez, Syrah

Herdade da Candeeira Superior ALENTEJO 4,00€

Alicante Bouschet, Touriga Franca




Monte da Peceguina ALENTEJO 6,00€
Alicante Bouschet, Aragonez, Touriga Nac, Syrah, Tinta Miuda

VINHOS ROSES
ROSE WINES
Titular DAo 3.50€

Touriga Nacional, Tinta Roriz

Quinta da Alorna Colheita TEJO 3,50€
Tinta Roriz, Syrah

ESPUMANTES
SPARKLING WINES

Marqués de Marialva Doce / Bruto BAIRRADA 3,50€
Bical, Arinto, Maria Gomes

é MEIAS GARRAFAS ©75¢!
HALF BOTTLE

VINHOS BRANCOS
WHITE WINES
Soalheiro VINHOS VERDES 15,00€

Alvarinho

Planalto Reserva DOURO 9,00€
Viosinho, Malvasia Fina, Cédega de Larinho, Gouveio
Vallado DOURO 10,00€

Arinto, Viosinho, Rabigato, Gouveio
Monte da Peceguina ALENTEJO 18,00€
Antao Vaz, Verdelho, Arinto, Roupeiro

VINHOS TINTOS

RED WINES

Vallado DOURO 10,00€
Touriga Franca, Touriga Nacional, Tinta Roriz, Sousao, Vinhas

Velhas

Duas Quintas DOURO 17,00€
Touriga Nacional, Touriga Franca, Tinta Roriz, Sousao, Tinto

Cao, Tinta Amarela

Casa de Santar DAO 1,00€
Touriga Nacional, Alfrocheiro, Tinta Roriz

Monte da Peceguina ALENTEJO 18,00€
Alicante Bouschet, Aragonez, Touriga Nacional, Syrah, Tinta

Miuda

®

Alguns dos alimentos expostos e fornecidos podem conter alergénios. Para mais informacdes agradecemos
que solicite a lista de ingredientes. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser
cobrado se nao for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. Neste estabelecimento existe livro de
reclamagodes. IVA incluido.

Some of the exposed and provided food may contain allergens. For more information please request the
ingredients list. No dish, food or drink can be charged if not requested by the customer even if it is consumed.
Complaint book available. VAT included.

DISCOVERY HOTEL
MANAGEMENT







